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tetsudvidelse eller rationalisering, fornøden kapital i form af 
stemmeberettiget aktiekapital eller ansvarlig kapital i interes- 
sentskaber. 

Fonden skal ledes af en bestyrelse og et repræsentantskab, 
der opbygges efter lignende regler, som gælder for Danmarks 
Nationalbank. Den årlige beretning om fondens virksomhed 
skal godkendes af folketinget. 

Midlerne til fondens udlåns- og investeringsvirksomhed skaf- 
fes dels ved udstedelse af værdifaste statsobligationer, dels ved 
tilskud fra statskassen. Fondens administrationsomkostninger 
bæres af statskassen. Et eventuelt overskud skal benyttes til op- 
køb af obligationer." 

Forslaget fremsattes i folketinget sammen med forslag til folke- 
tingsbeslutning om anbringelse af midlerne i visse selskaber m. m. og 
forslag til folketingsbeslutning om statslig kvalitetskontrol af industrieks- 
port. De tre forlag indgik i et kompleks af ialt 11 lovforslag og be- 
slutningsforslag, som socialistisk folkeparti fremsatte som sit bidrag 
til debatten om den økonomiske situation. 

Om den bredere baggrund for fremsættelsen af forslagene henvi- 
ses til omtalen af forslaget til lov om ændring af lov om Danmarks Natio- 
nalbank, se side 507. 

Begrundelsen for nærværende forslag var i bemærkningerne an- 
givet på følgende måde: 

홢Det er en selvfølgelig forudsætning for samfundets fortsatte 
udvikling, at produktionen stadig stiger, og det er derfor en klar 
stats- og samfundsinteresse, at de eksisterende hindringer for produk- 
tionsfremgangen fjernes overalt, hvor det er muligt. 

Mangelen på disponibel dansk kapital hører til de vigtigste fak- 
torer i den øjeblikkelige situation, og en statsindsats på dette område 
synes højst påkrævet såvel med hensyn til fremskaffelsen af supple- 
rende kapital som med hensyn til den for det samlede samfundsmæs- 
sige udbytte mest indbringende anvendelse af kapitalen. De allerede 
fremsatte forslag vedrørende Nationalbanken og banker og sparekas- 
ser vil i et vist omfang kunne medføre en indsats til fordel for det sid- 
ste af de to nævnte formål, og andre af SFs forslag søger at hæmme 
disponibel kapitals anvendelse til spekulative formål, hvorved den i 
hvert fald delvis kan blive flyttet til produktionsvenlige formål. 

Det her foreliggende forslag søger såvel at bidrage til fremskaf- 
felsen af supplerende kapital, idet en af staten oprettet erhvervsinve- 
steringsfond træder ind som mellemmand mellem obligationsmarke- 
det og erhvervslivet, som til den mest formålstjenlige kapitalanven- 
delse. En ledelse, der som Nationalbankens består dels af repræsen- 
tanter for regering og folketing, dels af repræsentanter for erhvervsli- 


